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E L E G RAMY

ZACIĘTY OPOR ROSJAN TRWA NADAL. 
Londyn, 31.X k["P. Roi - Rad ? oj Komunikat 
sow*. stwierdza, że 30 bm.zacięte wal 
ki toczyły się pod Wołokołnmskiem, Mo 
żajskiem, MałoJarosławcem i Tułą. 
Wszystkie ataki wojsk nlem.zostały od 
parte z ciężkimi stratami dla n-pla. 
Wg ścisłych danych 29 bm. strącono 
pod Moskwą 47 sumol ,niem., a nie 39, 
jak pierwotnie podano.

Komentarze wskazują,że n-pl skupia 
poważne siły na odcinku Wołokołamske. 
Wszelkie próby przerwania frontu pod 1 
Kalininem nie powiodły się. Najpoważ 
niej przedstawia się sytuacja pod Tu 
łą. Wojska sow. niemal na wszystkich 
odcinkach pod Moskwą przystępu ją^ontr 
ataków, przy czym Rosjanie zdołali
obsadzić przedmieścia w miastach ”N” 
i fłDTł. Niemcy ponieśli szczególnie 
wielkie straty podczas próby sforso
wania rzek. Wojska sow. zdołały o- 
kopać się na prawym brzegu rzeki Na
ra. Na roncie połudn. Niemcy napie
rają nadal w kierunku Rostowa nad Do
nem. W całym Zagłębiu Rosjanie stosu 
ją działania opóźniające, aby dać 
czas marsz. Timoszonce do przegrupo
wania swoich sił, i obsadzenia nowych 
linii obronnych. Wg ostatnich wiado
mości, wojska sow.odbiły wzgórza,któ 
re panują nad główną drogą wiodącą 
do Rostowa, i zdołały się tam umocnić 
Rosjanie stawiają nadal zacięty onór 
na Krymie; flota czarnomorska współ
działa z wojskami lądowymi, nieustan 
nie bombardując niern.linie komunika
cyjne, biegnące wzdłuż wybrzeża.
OFENZYWA R. A F - u NA ZACHODZIE. 
Londyn, 31.X.(R) Wielki"nalot na Aale 
sund w Norwegii, port,z którego wysy 
łane są posiłki niem. na front pół
nocny w Rosji, dał nadzwyczajne re

zultaty. Zatopiono 4 n-plskie statki 
zaopatrujące, wzniecono pożar na pią 
tym, spowodowano wybuch, który zniósł 
cały most kapitański na szóstym sta 
tku, oraz poważnie uszkodzono 1 okręt 
eskortujący, typu korwety. Poza tym 
rozbito bombami fabrykę oleju rybne
go, koszary niemieckie, które zaata
kowano ogniem k.m. z samolotów,radio 
stację, elektrownię, oraz inne urzą
dzenia portov’e i drogowe.

Podczas dalszych patroli ofenzyw- 
nych nad półn.Franc ją, zaatakowano 
żeglugę koło Boulogne i Le Havre, o- 
raz lotnisko w Morlaix. Jeden z hen-
garów, gdzie znajdowały się samoloty, 
objęty został pożarem. Nad Pas de Ca
lais panowała silna wichura. Nie po
wrócił. 1 myśliwiec brytyjski.

W czwartek rano, Niemcy- dokonali 
słabego nalotu no wschodnią Anglię, 
powodując nieliczne ofiary w ludziach 
1 szkody. Bomby zrzucone w innych czę 
ściach Anglii, wywołały tylko pewne 
szkody.
WIELKIE NALOTY RAE-u NA ŚR.WSCHODZIE 
Kair, 31 .X. (R [""Ślina burze piaskowa 
pod Tobrukiem zahamowała najwidocz
niej ruch n-pla, gdyż patrole brytyj 
skie, które kontynuowały swą działał 
ność w rozległej strefie, nigdzie nie 
napotkały na opór. W strefie pogranl 

’cznej patrole bryt, dotarły do wyzna 
czcnych sobie punktów 1 po dokonaniu 
rozpoznań powróciły do swych baz bez 
strat, pomimo ognia karabinowego 1 
artylerii n-plskiej. W nocy na 30 
bm. RAF dokonał ciężkich bombardowań 
Tripolisu, Benghazi, Tmimi, Bardi w 
Libii, oraz Heraklyonu 1 zatoki Suda 
nu Kręcie. Podczas tych rozległych 
działań lotniczych - atakowano budyń 
ki kolejowe, wielkie składy, żeglugę 



w portach, lądowiska i obozy. U wy
brzeży Krety zbombardowano 2 statki 
handlowe. Bombardowano też obiekty 
•wojskowe poza liniami frontu, a v< wal 
kuch powietrznych strącono kilka sa
molotów n-plskich. Ze wszystkich tych; 
operacji nie powróciło 6 samolotów 
brytyjskich.

Dnia 25 bm.doszło do starcia mię
dzy oddziałem wojsk bryt. posuwają - 
cych się wzdłuż drori z Bessie do Gon. 
daru, a nieregularnym oddziałem włc1 ' 
skim. Po d?;ugodzinnej walce, podczas
której zastosowano granaty rcez.r" 
lekkie r.k.m., n-pl został rozprośzc 
iy. Dnia 28 bm.lotnietwo połudn.afry
kańskie rozwijało, ograniczoną działa? 
ność w strefie Gondaru. Bo 29 bm.bom
bardowano skuteczni: pozycje n-plskio 
na południe od Ambazzo.
Ti .TC JA J1?ST DCBRZ*E J' -..i MC. 
w sprzęt bryt, i amc,rykańskl

dowcgl- r.cimbl ikl tureckiej odbył- się 
przed władzami tureckimi wielki prz< • 
marsz wojsk'. Tysiące żołnierzy i,ur..;<> 
kich przemaszerowało ulicami stolicy.. 
Powszechną uwagę zwrócił fakt,że nie 
li oni ..na . głowie hełmy stalowo wyro
bu angielskiego. Poza 
dzie brały udział baterie. amerykan - 
skich haubic i- dział p-lotn.nietylko 
produkcji amerykańskiej, cle i bry
tyjskiej. Defiladzie t j przygludcł 
się m.i. ambasador Rzeszy v.Panen.
EWAKUACJA NIEMCÓW I WŁOCHÓW
z__ A f g a n .1 stanu
Peszawar, -El.X-. (R) ~Pierwszy transport 
103 obywateli pa- stw "osi” wysi idle- 
riych z Afganistanu, przekroczyło gra 
nicę Indii w Torkham, gdzie zostali 
przejęci przez władze bryt.Pozostaną 
oni w Peszawar aż do chwili, gdy 7/yda 
ne zostaną niezbędne zarządzenia, urno 
żliriujące im ich przejazd przez Trak 
i Turc.ję do Włoch 1 Miernie0.

watcli bryt, a zwłaszcza kobiet i 
dzieci, których obecność na miejscu
nie jest konieczna, do ewakuacji, w 
przewidywaniu nowego rozwoju wynad- 
kóa. Wg wiadomości z Szanghaju,Ja
pe ^czycy dokonują koncentracji Wojsk, 
zamierzając prawdopodobnie zaatakować 
dn-oge birmańską, którą idą dostawy 
bryt, i amerykańskie do Chin, bądź też 
dokc lania naparci na Siam.Poza tym 
Japończycy czynią na terenie Indochln, 
gdzie mają silne garnizony,przygoto-

wojenne na szeroką skalę.
Władze bryt, w Hong-Kongu 1 Kanto

nie, założyły protest u władz janoń- 
1 skich przeciwko pogwałceniu suweren- 
iności bryt, podczas Incydentu, który 
I węglarzy? się w ub.środę. Patrol ja- 
i pońs ci mianowicie duł. strzały z tery 
■ tori urn chińskiego , trafiając chłopa 
i chiński go nu terytorium brytyjskim* 
I Hann?zc przewieziono do szpitala w

I K ONTRTORPED OWCA AMERYKAJfl-

W' -sy,v:,oo n. J1. X. (R ) Departament mary 
; nurki Stanów Tjedn.A.P. podał do wla;. 
; dozo.'cl w piątek po południu co ha. -

s e, )ujo‘. kontrtorpedowiec ’’Rcuden
Jam u ” z. marynarki Stanów Zjedn.A.P., 

■ został zatopiony torpedą w nocy z E0„ * 
' na ; 1-go października br. na zachód . 

■; od island!! ^g^^us odbywania służby* 
! kona o jce j nu Atlantyku. Dowódcą o- 
jkrętu był nor,komandor H.L. Edwards, 
i Nurazie nie można uzyskać żadnych 
! innych szczegół.

Kontrtorpedowlec ”Reude,n James” był
! okrętem o noj . 1.190 ton, a załoga 

jezo składała się z 12C oficerów i ma 
rjnurzy. Test to pierwszy okręt wojen
ny Stanów 7jedn. A.P.,zatopiony w cza

; sie obecnej wrjny.
Prez. Roosevelt stwierdził,że ton 

atak na kontrtorpedowiec amerykański 
nie zmi ni obecnej polityki Stanów 
7jedn. Dpi.nin- nub] iczna została zaś.

NOWE NAPRĘŻENIE MĄ DALEKIM WSQ1 ■ ODZIE.| 
Londyn, 50.X. (TT, Pol.RadloPWy denio 
sień z Tokio, prom.jmoński ren.Trjo i 
oświadczył, że Japonia stoi wobec po ' 
ważnego kryzysu. Nie wolno jej cze- > 
ka° z założonymi rekami. Równocześnie! 
prasa japońska uważa za znamienne zu I 
pełne przemilczenie przez Prez.Roose : 
velta stosunków japońsko-amerykan ■ 
skich, i zwraca uwagę na ujawniony 1 
przez Prez. Roosevelta plan kit-7 era, | 
wcielenia połudn. i środkowej Amf. ry
ki w'obręb ”nowego. porządku.” .panst;v' ! 
”osi”.

W Singapore władze bryt’.prz< nr< "vu- 
dziły ćwiczenia ewakuacyjne*w stpsun 
ku do ludności cywilnej, nu wypadfjk 
gdy zajdzie tego potrzeba . . Z'S^anglia...j 
ju donośni, że władze, brytyjs-'iv c -łoi 
siły penewne wezwanie zwrócone do obyi

durzona do najv;yższych granic.Prze
wodni czucy spraw zagr. senatu na.zwnł 
zatonlenlc okrętu amerykańskiego po
dłością, która bezwzględnie domaga 
•si/ę odpłaty. Jest to trzeci kontrtor- 
prdowiec amerykański, zaatakowany 
prz z okręty pódwodne po dniu 4 wrze, 
■nla br. Poprzednie dwa kontrtorpedo 

wcu ni? zostały jednak zatopione.
Czynniki oficjalne Berlinie tym 

razom nid tłumaczą się z tego ataku. 
P7?i -rdzą tylko, że jako okręt eskor
tuj; ?; konwój, kontrtorpedowiec ame- - 
^:ka-'ski musluł być traktowany jako^ 
nul żacy do marynarki brytyjskiej.


